

Bättre studiero utan mobil i klassrummet

Vi är många som älskar våra mobiler. Men samtidigt finns det få saker som så starkt lockar vår uppmärksamhet bort från det som är riktigt och viktigt. När man ska koncentrera sig på att göra något svårt krävs mycket disciplin för att inte hela tiden avbrytas av plinget från mobiltelefonen. Om vi vuxna inte klarar av att lägga bort mobilen – hur ska då eleverna i klassrummen kunna göra det? Vi i Liberalerna är övertygade om att studieron förbättras väsentligt om eleverna inte jämt sitter och tittar på sina mobiler. Och då kan de fokusera mer på att lära sig nya saker.

Stöket och oordningen är ett par av de största utmaningarna som svensk skola står inför. Utvecklingen måste brytas. Barnen har rätt till en studiemiljö som gör att de kan tillgodogöra sig ny kunskap. Lärarna måste få ägna sin tid åt det som de är utbildade till - att undervisa sina elever. De elever som behöver kunskapsskolan allra mest är samma elever som behöver en mobilfri skola allra mest.

Framtiden börjar i klassrummet och det är därför vi i Liberalerna sätter skolan först. Det är också orsaken till att januariavtalet med regeringspartierna innehåller så många kloka reformförslag som rör skolan. Där ingår också att det ska tas fram en nationell plan för studiero och trygghet i skolan. Mobilförbud ska införas i klassrummen med rätt för rektor och lärare att bestämma hur mobiler kan eller ska användas.

Det räcker dock inte att vi ute i kommunerna sätter oss och inväntar regeringens utredning och riksdagsbeslut om lagstiftning från 1 januari 2021. Eskilstuna borde börja redan nu med att ta fram tydliga riktlinjer för hur våra elever ska få använda sina mobiler i klassrummen. Arbetet med att göra mobilfria klassrum ska självklart genomföras i samverkan med rektorer och lärare. Vi har stort förtroende för professionen som ju är experter på skolan och vet hur man bäst inför mobilfria klassrum. Däremot har vi politiker ett ansvar för att sätta mål för skolan och ge förutsättningar för att öka studieron och på så vis förbättra kunskapsresultaten i skolan.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

- Att uppdra till grundskolenämnden att ta fram tydliga riktlinjer för mobilanvändning i syfte att klassrummen i Eskilstunas grundskolor ska vara mobilfria så fort som möjligt.
- Att arbetet med riktlinjerna ska genomföras i samråd med rektorer och lärare.

För Liberalerna

Stefan Krstic